
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e diAlta Specializzazione
GARIBALDI
Catania

DELIBERAZIONEN. 405

Oggetto: Assunzione a tempo indeterminato diverso personale in qualità di

15 FEB 2…del

Collaboratore

Professionale Sanitario — Infermiere, categoria D.

SettoreAffari Generali,

Sviluppo Organizzativo e RisorseUmane

Propostan. gg del 2—02 -'LOI

Il Responsabiledel Procedimento

%“Q &I> ..>‘31/
! Ò

Il DirigenteAmministrativo

Il Capo Settore ffari Generali, Sviluppo
Organ' 1 'sorse Umane

+V’9’Q'Uì

Nei locali della sede legale dell’Azienda
Piazza Santa Maria di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIOSTRAORDINARIO

Dott. Fabrizio De Nicola

Nominato con Decreto dell’Assessore della SaluteN° 2490

del 18 dicembre 2018, giusta art. 20, Legge Reg. n. 5/2009
e art. 2 D.lgs. n. 171/20l6

Con l‘intervento, per il prescritto parere (art. 3

D.Lgs 502/92 e ss.mm.ii.) dei

Direttore Amministrativo

Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

Budget anno

Aut. di Spesa

Conto Economico:/contabilità

Il Dirigente Responsabiledel Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Giovanni Luca Roccella)

Dott. Giovanni Annino

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

Con l’assistenza, quale Segretario

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme didel Dott. FrancescoGiovanni Marangia

ha adottato la seguente deliberazione



Vista la deliberazione n. 408 del 31/05/2017, avente per oggetto “Adozione della nuova

dotazione organica rideterrninata nel rispetto del documento di riordino della rete ospedaliera approvato

con il DA. 11. 629 del 31/03/2017 e smi.;
Vista la nota prot/Servizio l/n.28551 del 25/03/2016, avente per oggetto “ Avvio delle procedure

di reclutamento per la copertura dei posti vacanti e disponibili
nelle dotazioni organiche delle Aziende

ed Enti del S.S.R.z disposizioni operative”;

Vista la deliberazione n. 2 del 04/08/2017 con la quale, si è preso atto del D.A. n. 1486/2017

del 26/07/2017 di approvazione dell’adeguamento della dotazione organica dell’ARNAS Garibaldi di

Catania al D.A. n. 629 del 31/03/2017 in coerenza con il piano del fabbisogno di personale (2017-19),

disponendo l’avvio delle procedure di reclutamento nei limiti delle previsioni di cui al piano del

fabbisogno per il medesimo anno con riferimento alla deliberazione n. 511/2017 e secondo le modalità

operative di cui alla direttiva n. 28551 del 25/03/2016 e da ultimo nella medesima nota

prot.S.l/64238/2017;

Preso atto che con deliberazioni n. 3 del 07/08/2017, n. 23 del 31/08/2017, n. 95 del 29/09/2017,

n. 199 del 08/11/2017, n. 342 del 15/12/2017, n. 356 del 18/12/2017, n. 317 del 26/03/2018, n. 561 del

24/05/2018, n. 625 del 18/06/2018, n. 708 del 29/06/2018, n. 185 del 09/11/2018 e n. 10 del 08/01/2019,

questa Azienda ha già proceduto a disporre, a copertura di diversi posti previsti nella precedente

dotazione organica e confermati nella nuova, l’assunzione a tempo
indeterminato di candidati, utilmente

inseriti nella graduatoria del concorso pubblico, per titoli, del bacino della Sicilia Orientale, di

Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere, approvata con
deliberazione n. 1515 del 28/06/2016 e

successive di modifica, dell’Azienda Ospedaliera
“Cannizzaro” di Catania e individuati per l’assunzione

a tempo indeterminato presso questa ARNAS;

Che con nota prot. n. 0000254 del 08/01/2019 questa Azienda ha altresì proceduto a richiedere

all’Azienda Capofila “Cannizzaro” di Catania ulteriori
8 nominativi, aventi titolo all’assunzione a tempo

indeterminato secondo la graduatoria sopracitata, a copertura di n. 8 posti residuali della vecchia

dotazione organica aziendale e confermati nella nuova
resisi vacanti nel corso del corrente anno;

Che con nota PEC del 29/01/2019 l’Azienda capofila Cannizzaro a riscontro della suddetta

richiesta ha trasmesso a questa ARNAS la deliberazione n. 149/CS del 28/01/2019 con la quale la

suddetta Azienda ha individuato, tra gli altri, i nominativi dei candidati inseriti nella graduatoria di

bacino aventi titolo all’assunzione a tempo indeterminato presso
questa Azienda;

Che, pertanto, con telegramma prot. n. 0001507 del 31/01/2019, questa ARNAS ha invitato

all’assunzione in servizio a tempo indeterminato i candidati individuati
nella suddetta deliberazione;

Preso atto che il candidato Sciortino Roberto (2238) ha comunicato espressamente
di non essere

disponibile all’assunzione di che trattasi e deve pertanto
considerarsi rinunciatario;



Considerato che hanno dato riscontro positivo al suddetto telegramma accettando la relativa

assunzione a tempo indeterminato al posto di Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere i seguenti

candidati:

. Palmieri Rita nata il 28/10/1978 classificata al posto n. 2212

. Panebianco Giovanna nata il 22/04/1971 classificata al posto n. 2226

. Cutaia Calogero nato il 24/10/1980 classificato al posto n. 2227

- lncarbone Melanie nata il 20/11/1978 classificata al posto 11. 2236

. Torrisi Martina Maria Alfietta nata il 10/05/1986 classificata al posto n. 2239

. Sciascia Salvatore nato il 16/08/1984 classificato al posto n. 2241

- Ventrice Letizia nata il 22/07/1984 classificata al posto n. 2242

Ritenuto, pertanto, procedere all’assunzione a tempo
indeterminato dei sopra citati candidati a

copertura di n. 7 posti vacanti di vecchia istituzione e confermati nell’attuale dotazione organica,

individuando gli stessi per la stipula del contratto di assunzione a tempo
indeterminato di Collaboratore

Professionale Sanitario -Infermiere;

Ritenuto che, per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto di lavoro

degli stessi, si procederà alla stipulazione di un contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato,

secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali, con
decorrenza dalla data che sarà stabilita nel

contratto individuale di lavoro;

Ritenuto fare carico ai predetti di curare entro trenta giorni dall’assunzione in servizio di che

trattasi gli adempimenti inerenti agli accertamenti
sanitari per l’esito favorevole dell’idoneità fisica

all’impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per l’assunzione nel pubblico

impiego;
Dare atto che la spesa relativa al trattamento

economico da corrispondere agli interessati, rientra

nei limiti del contenimento della spesa per il personale
dell’l,4% rispetto all’anno 2004, come da P.S.R.

“ Piano della Salute ”;

Ritenuto infine dovere stabilire in detti contratti che il trattamento economico da corrispondere

agli interessati è quello previsto dal vigente CCNL comparto sanità;

Su proposta del Capo Settore Affari
Generali, Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane

che, con

la sottoscrizione apposta sul fronte5pizio, attesta la regolarità della procedura seguita e la legalità del

presente atto;

Sentito il parere favorevole Direttore
Amministrativo e del Direttore Sanitario;



DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

> Prendere atto che il candidato Sciortino Roberto (2238), individuato con deliberazione n. 149/CS

del 28/01/2019 dall’Azienda capofila “Cannizzaro” di Catania per l’assunzione in servizio a

tempo indeterminato presso questa Azienda, deve essere considerato rinunciatan'o, in quanto
ha

comunicato espressamente di non essere disponibile all’assunzione di che trattasi.

> Disporre, a copertura di n. 7 posti vacanti di vecchia istituzione e confermati nella attuale

dotazione organica, l’assunzione a tempo indeterminato al posto di Collaboratore Professionale

Sanitario Infermiere dei segrenti candidati utilmente collocati nella graduatoria del concorso

pubblico, per titoli, del bacino della Sicilia Orientale e precisamente:

o Palmieri Rita nata il 28/10/1978 classificata al posto n. 2212

o Panebianco Giovanna nata il 22/04/1971 classificata al posto n. 2226

o Cutaia Calogero nato il 24/ 1 0/ 1980 classificato al posto n. 2227

o lncarbone Melanie nata il 20/11/1978 classificata al posto n. 2236

o Torrisi Martina Maria Alfietta nata il 10/05/1986 classificata al posto n. 2239

o Sciascia Salvatore nato il 16/08/1984 classificato al posto n. 2241

o Ventrice Letizia nata il 22/07/1984 classificata al posto n. 2242

> Disporre altresì che, per quanto attiene alla costituzione e
alla regolamentazione del rapporto di

lavoro degli stessi, si procederà alla stipulazione di un contratto individuale di lavoro a tempo

indeterminato, secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali.

> Fare carico ai predetti di curare entro trenta giorni dall’assunzione in
servizio di che trattasi gli

adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l’esito favorevole dell’idoneità fisica

all’impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per l’assunzione nel

pubblico impiego.

> Corrispondere agli interessati dalla data di assunzione,
il trattamento economico iniziale previsto

dal vigente CCNL comparto sanità.

> Dare atto che la spesa relativa al trattamento economico da
corrispondere agli interessati, rientra

nei limiti del contenimento della spesa per il personale dell’l,4% rispetto all’anno 2004.



4

> Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, attesa l’urgenza di mettere in atto

tutîi gli strumenti utili al fine di ridurre la spesa sostenuta per il personale assunto a tempo

determinato.

IL DIRETTORE AMM I‘l STRATIVO
(Dott. Giova ni A:

egretario
(Dott. esco Giox2ni Ùtangia)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, così come sostituito dall’an.53 L.R. n.30/93

- e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

& immediatamente

Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per
la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


